
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОКОЛАМСКИЙ 

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 марта 2005 г. N 360 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

 ОКАЗЫВАЮЩИМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 НАСЕЛЕНИЮ, РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

 ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОКОЛАМСКОГО 

 РАЙОНА, СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2004 года N 211/2004-ОЗ "О 

 предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 Московской области" постановляю: 
 
 Утвердить Порядок возмещения организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги 

 населению, расходов, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 

 Волоколамского района, субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в соответствии с 

 приложением. 

 

 Глава Волоколамского района 
 
 В.Н. Карабанов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Волоколамский район" 
 
 Московской области 
 
 от 1 марта 2005 г. N 360 

 

 ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ, РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ 

 ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА, СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 

 1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия возмещения из бюджета муниципального 

 образования "Волоколамский район Московской области" организациям, оказывающим жилищно- 

 коммунальные услуги населению, расходов, связанных с предоставлением гражданам, проживающим 

 на территории Волоколамского района, субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг за счет 

 средств субвенции из бюджета Московской области. 
 
 2. Не производится возмещение за счет средств субвенции из бюджета Московской области 

 расходов, связанных с предоставлением субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, 

 проживающим в государственном жилищном фонде, закрепленном за федеральными органами 

 исполнительной власти, в которых предусмотрена военная служба. 
 
 Возмещение данных расходов осуществляется за счет средств федерального бюджета, 

 выделяемых федеральными органами исполнительной власти на эти цели. 
 
 3. Возмещение организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги населению, 

 расходов, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг,  

 осуществляется администрацией Волоколамского района. 
 
 4. При снижении размера начисленных платежей по оплате жилья и коммунальных услуг из-за 

 нарушения потребительских свойств, объемов или режима предоставления услуг часть субсидии, 

 приходящаяся на оплату соответствующей некачественной услуги, подлежит уменьшению 

 пропорционально снижению начисленного за такую услугу платежа. 
 
 5. Возмещение расходов осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом 

 муниципального образования "Волоколамский район Московской области" на соответствующий 

 финансовый год на эти цели, и размеров фактически начисленных субсидий на оплату жилья и 

 коммунальных услуг. 
 
 6. Возмещение расходов, связанных с предоставлением субсидий на оплату жилья и 

 коммунальных услуг, осуществляется в виде субвенции из бюджета Московской области и 

 производится в следующем порядке: 
 
 6.1. Администрация Волоколамского района заключает соглашение с Волоколамским 

 управлением социальной защиты населения Комитета социальной защиты населения Московской 

 области, действующим на основании доверенности Комитета социальной защиты населения 

 Московской области, о передаче функций по предоставлению, назначению и расчетам с 

 получателями субсидий и организациями, оказывающими жилищно-коммунальные услуги. 
 
 6.2. Волоколамское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты 

 населения Московской области осуществляет прием граждан, проверку документов, рассчитывает 

 размер субсидий, составляет отчет о начисленных субсидиях на оплату жилья и коммунальных услуг  

 и реестр субсидируемых граждан с указанием размера начисленных субсидий. 
 
 6.3. Волоколамское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты 

 населения Московской области ежемесячно представляет: 
 
 - администрации Волоколамского района и Волоколамскому финансовому управлению 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Министерства финансов Московской области в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, 

 реестр субсидируемых граждан с указанием размера начисленных субсидий и отчет о начисленных 

 субсидиях организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов, связанных с предоставлением 

 гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг по Волоколамскому району; 
 
 - организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, в срок до 15 числа месяца, 

 следующего за отчетным, реестр субсидируемых граждан Волоколамского района с указанием размера 

 начисленных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг. 
 
 6.4. Волоколамское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты 

 населения Московской области с согласия, по поручению и от имени администрации 

 Волоколамского района согласно представленным отчету и реестру субсидируемых граждан 

 оформляет платежные поручения: 
 
 - на перечисление субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг организациям, 

 оказывающим жилищно-коммунальные услуги; 
 
 - на перечисление субсидий на оплату баллонного газоснабжения, приобретения и доставку 

 твердого топлива при наличии печного отопления на персонифицированные счета граждан. 
 
 6.5. Волоколамское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты 

 населения Московской области представляет в администрацию Волоколамского района платежные 

 поручения на перечисление субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг для подписания 

 должностными лицами с приложением реестра платежных поручений. 
 
 6.6. Администрация Волоколамского района представляет оформленные платежные поручения  

 для перечисления субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в Волоколамское финансовое 

 управление Министерства финансов  Московской области. 
 
 7. Настоящий Порядок действует до перехода к перечислению субсидий на 

 персонифицированные счета граждан. 
 
 8. Субвенция, не использованная по итогам финансового года на цели, предусмотренные 

 настоящим Порядком, подлежит возврату в бюджет Московской области. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

